Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

189Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022 • Edição IVDCXIV

(Continua na próxima página)

•
ADITIVO Nº: 002

ld:01AB1CA44A3B365F

ESTADO DO PIAUI
BOQUEIRÃO DO PIAUÍ

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
CNPJ : 27 . 420 . 601 / 0001-00

ENDEREÇO : AVENIDA PRIMAVERA , S/N CENTRO

PUBLICAÇÃO DE ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 009/2021

PROCESSO Nº: 009/2021

CARTA CONVITE Nº: 001 / 2021

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BOQUEIRÃO

DO PIAUÍ - SAAE.

CONTRATADO: H P ALMEIDA ENGENHARIA EIRELI - ME, CNPJ: 34.457.120/0001 -

34.

CLAUSULAS ADITIVADAS: CLÁUSULA SÉTIMA (VALOR) - ADITIVA-SE O VALOR
EM 25 %, SENDO O VALOR DO ADITIVO DE R$ 36.309,00 (TRINTA E SEIS MIL,
TREZENTOS E NOVE REAIS).
ASSINATURA DO ADITIVO: 12 DE JULHO DE 2022.

Boqueirão do Piauí - PI, 12 de julho de 2022.

ÍfH>'IM N ll.o /1-,, tfl /HC l>F ~fEI
Raimundo Antônio de Sousa
Diretor Presidente do SAAE

ld :0471A795054F355A
!'liSJ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
- AV. SÃO RAIMUNDO S/N ~ -41!!: 01612579/0001-06 Exercido: 2022

~~

DECRETO Nº 46 , DE 04 DE JULHO DE 2022 - LEI N.264

Abre no orçEmento Vigente crédito adtctonal suplementar e da outras provtd~nctas

O(A) PREF'EITO(A} MUNICIPAL DE CURRALINHOS , no uso de suas a tribuições legais . E
no que lhe confere o art. 07 da Lei nº 238/2020.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importância de R$288 . 000 , 00 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementação ( + ) 288.000,00

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

52 04.122.0004.2011 .0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA OE ADMINll: 8.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recursos n.ão vinculados de lmposl08
999 000 Não se aplica

55 04.122.0004.2011 .0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINI~ 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F(SICA FR: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

56 04.122.0004.201 1.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINI~ 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE lERCEIROS - PESSOA JURIDICA F .R.: 1 500 00
500 Recur&,5 não vinculado5 de Impostos
999 000 Não S9 aplic:8

02 03 00 SEC.MUN OE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PúBLICOS E OESENV.URBJI

101 04.122.0004.2025.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA MUNICII 18.000,00
3.3.80.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F .R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

102 04.122.0004.2025.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA MUNICII 20.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FfSICA F .R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

103 04.122.0004.2025.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA MUNICII 30.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA F .R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

DECRETO Nº 46 , DE 04 DE JULHO DE 2022 - LEI N.264

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

194 12.361.0005.2032.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE EDUC 40.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00
soo Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

197 12.361.0005.2032.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE EDUC 22.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 500 00
soo Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

198 12.361.0005.2032.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE EDUC 20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. : 1 500 00
soo Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

02 04 01 FUNDEB

294 12.361.0017.2051.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 15.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. : 1 540 00
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDES • Profissionais da Educação Básic

314 12.361.0017.2052.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 18.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R.: 1 540 00
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

315 12.361 .0017.2052.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. : 1 540 00
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

336 12.365.0022.2059.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL- FUNDEB 70% 12.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. : 1 540 00
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDEB • Profissionais da Educação Básic

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

506 08.122.0004.2076.0000 ENCARGOS COM A ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 15.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 500 00
soo Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DECRETO Nº 46 , DE 04 DE JULHO DE 2022 - LEI N.264

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

514 08.122.0004.2076.0000 ENCARGOS COM A ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. : 1 500 00
soo Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

807 08.122.0004.2076.0000 ENCARGOS COM A ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 2.000,00
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC F.R.: 1 500 00
soo Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

524 08.244.0011 .2077 .0000 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO 8.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R. : 1 500 00
soo Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE E LAZER

693 27.812.0012.2102.0000 MAUNTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. : 1 500 00
soo
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

Artigo 2o . - O crédito aberto na f orma do artigo anterior será coberto com recur sos
provenientes de:

Anulação:

02 03 00 SEC.MUN OE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E OESENV.

158 17.512.0008.1020.0000 IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE TRATAMENTO OE RESIDUO~ -20.500,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 704 00
704 Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural
999 000 Não se aplica

179 26.782.0009.1024.0000 CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PONTOS E -22.SOO,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 749 00
749 Outras vinculações de transferências
999 000 Não se aplica

803 15.451.0008.1005.0000 CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE CALÇAMENTO E MEIO-F -25.217,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 701 00
701 Outras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados
999 000 Não se aplica

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

190 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022 • Edição IVDCXIV

(Continua na próxima página)

~ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
- AV. SÃO RAIMUNDO S/N
~~ 01612579/0001-06 Exercício: 2022 ... ~

DECRETO Nº 46 , DE 04 DE JULHO DE 2022 - LEI N.264

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

214

250

268

270

802

12.361 .0005.2038.0000
3.3.90.36.00
553
999 000

12.365.0005. 1029.0000
3.3.90.30.00
569
999 000

12.367.0005.2046.0000
3.1.90.11.00
569
999 000

12.367.0005.2046.0000
3.3.90.30.00
569
999 000

12.361.0005.1026.0000
3.3.90.39.00
599
999 000

ENCARGOS COM O TRANSPORTE ESCOLAR -4.217,16
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 553 00
Transferências de ReculSOs do FNDE Referentes ao Programa Nacional de
Não se aplica

CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE CRECHES -27. 750,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 569 00
Outras Transferências de ReculSOS do FNDE
Não se aplica

ENCARGOS COM A EDUCAÇÃO ESPECIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL
Outras Transferências de ReculSOS do FNDE
Não se aplica

ENCARGOS COM A EDUCAÇÃO ESPECIAL
MATERIAL DE CONSUMO
Outras Transferências de ReculSOS do FNDE
Não se aplica

-27.250,00
F.R. Grupo: 1 569 00

-26.525,00
F.R. Grupo: 1 569 00

CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE UNIDADES -30.850,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 599 00
Outros ReculSOS Vinculados à Educação
Não se aplica

02 04 01 FUNDES

296

299

305

12.361.0017.2051.0000
3.1.90.11.00
541
230 000

12.361 .0017.2051.0000
3.1.90.94.00
541
230 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUNDAMENTAL -F -15.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 541 00
Transferências do FUNDES - Complementação da União -VMF
FUNDES - Profissionais da Educação Básic

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUNDAMENTAL-F -12.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 1 541 00
Transferências do FUNDES - Complementação da União -VMF
FUNDES - Profissionais da Educação Básic

12.361.0017.2052.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUNDAMENTAL-F -33.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 541 00
541 Transferências do FUNDES - Complementação da União -VMF
999 000 Não se aplica

02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE E LAZER

699 27.812.0012.2102.0000
4.4.90.52.00
700
999 000

MAUNTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
Não se aplica

-22.149,70
F.R. Grupo: 1 700 00

DECRETO Nº 46 , DE 04 DE JULHO DE 2022 - LEI N.264

02 13 00 SEC.MUN.DE AGRIC., DESENV. RURAL, MEIO AMBIENTE REC. HIDF

748 18.542.0018.1049.0000
3.3.90.36.00
700
999 000

IMPLANTAÇÃO DE VIVEIROS DE MUDAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
Não se aplica

-21 .041,14
F.R. Grupo: 1 700 00

Anulação ( • ) -288.000,00

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

ld:01AB1CA44A3 83482
rm,:,' PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO PIAUI

R MATIAS FRANCISCO DE LIMA, 447, centro
01612578/0001-61 Exercício: 2022

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MAIO DE 2022 - LEI N.1 60

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providêndas

DECRETA:

Artigo l o. - Fica aberto no o r çamento vigente, um crédi to adicional suplementar na
importância de R$324. 500 , 00 d istribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 324.500,00

04 01 00 Sec. Mun. Administração e Planejamento

50 100.000,00 04.122.0002.2007.0000
3.3.90.39.00

Manutenção da Sec.Mun.de Administração e Planejamento
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA
Recursos não vinculados de Impostos

F.R.: 1 500 00
soo
999 000 Não se aplica

06 02 00 Fundo Man.Des.Educ.Bás. Vai.Prof.Educação

197 12.365.0005.2019.0000 Encargos com a Educação Infantil-FUNDES 60% 40.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 542 01
542 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Básic

07 01 00 Fundo Municipal de Saúde

299 10.301.0006.2026.0000 Manutenção do PACS 65.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. : 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

315 10.301 .0006.2027.0000 Manutenção do PAB Fixo 15.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

318 10.301.0006.2027 .0000 Manutenção do PAB Fixo 50.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

321 10.301 .0006.2027 .0000 Manutenção do PAB Fixo 25.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. : 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MAIO DE 2022 • LEI N.1 60

07 01 00 Fundo Municipal de Saúde

360 10.304.0007.2031 .0000 Manutenção do Programa de Vigilãncia Sanitária 12.000,00
3.1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. : 1 500 00
SOO Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

07 02 00 Sec. Municipal de Saúde e Saneamento

384

11 02 00

539

566

10.122.0002.2033.0000
3.3.90.39.00
500
300 000

Manutenção da Secretaria de Saúde e Sane amento
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos não vinculados de Impostos
Saúde - Despesas com ASPS

Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0004.2051 .0000
3.3.90.39.00
soo
999 000

Manutenção do FMAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

10.000,00
F.R. : 1 500 00

500,00
F.R.: 1 500 00

08.244.0004.2053.0000 Manutenção do PAIF/CRAS 7.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 680 04
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
999 000 Não se aplica

Artigo 2o . - O crédito aberto na f o r ma do artigo anterior será cobe r to com recur sos
provenientes de :

Anulação:

07 01 00 Fundo Municipal de Saúde

230

232

268

10.301 .0006.1006.0000
4.4.90.51 .00
631
999 000

10.301 .0006.1006.0000
4.4.90.52.00
601
999 000

10.301.0006.2023.0000
4.6.90.71 .00
600
999 000

Construção e Refonna de Postos e Unidades de Saúde -65.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 631 02
Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repa
Não se aplica

Construção e Refonna de Postos e Unidades de Saúde -12.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 601 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Não se aplica

Encargos com Ações e Serviços Públicos de Saúde -7.000,00
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R. Grupo: 1 600 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Não se aplica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org